
Høringsbrev angående genåbningen af budget 2023.  
 
Økonomivurderingen for Mariagerfjord Kommune pr. 31. marts 2023 viste en forventet 
budgetoverskridelse på 27,15 mio. kr. Økonomiudvalget har beslutte at genåbne budgettet for 2023 med 
henblik på at finde de nødvendige reduktioner, som bringer budget 2023 i balance.  
 
Ifølge Mariagerfjord Kommunes gældende økonomistyringsprincipper skal "overskridelser på 
serviceudgifter op til 2 pct. af nettoudvalgsrammen finansieres af Udvalget ved effektivisering eller ændring 
af serviceniveau".  
 
Børne- og Familie har til opgave at finde budgetreduktioner for samlet 11,72 mio. kr., som kan realiseres i 
den resterende del af 2023. 
 
Der har været et stort fokus på, at finde flest mulige reduktioner, som ikke vil medføre en direkte nedgang i 
den service som børn, elever og borgere oplever. Derfor er der afsøgt muligheder for at tilvejebringe de 
nødvendige reduktioner ved at foretage engangsbesparelser af centrale puljer, som ikke direkte fjerner 
budgetmidler fra de borgernære indsatser og institutioner.  
Det betyder, at den vedlagte liste med reduktionsforslag indeholder flere reduktioner af de centrale puljer. 
Det har ikke været muligt at finde tilstrækkelige reduktioner centralt og derfor er der også forslag, som vil 
medføre ændrede indsatser og/eller service. Det omfatter takstnedsættelser på 
specialundervisningsområdet og et øget tempo på den økonomiske handleplan, som har til formål at 
genoprette økonomien på familieområdet.” 
 
De vedlagte reduktionsforslag vil samlet skabe reduktioner for 13,86 kr. Det er 2,14 mio. kr. mere end hvad 
Udvalget for Børn og Familie skal realisere. Det vil derfor være muligt at prioritere mellem de fremstillede 
forslag eller der kan oprettes en buffer, da flere af tiltagene kan være usikre ift. økonomisk effekt. 
 
Udvalget har også mulighed for at anvise andre reduktioner.  
 
Det skal bemærkes, at Udvalget for Børn og Familie har besluttet, at materialet er sendt i høring inden 
udvalgets behandling. Dette for at give tid til høringssvarene. 

 

 
Den fremadrettede proces. 

 Den 24. maj: Dagsorden udsendes til Udvalget for Børn og Familie 

 Den 24. maj: Budgetmaterialet sendes i Høring i Forældre- og Skolebestyrelser, Handicaprådet og 
Integrationsrådet.  

 Den 8. juni: Høringsfrist kl. 12.00. De indkomne høringssvar indarbejdet i materialet.  

 Den 14. juni: Behandling i Økonomiudvalget 

 Den. 22. juni: Behandling i Byrådet.  
 
Høringsfristen er den 8. juni kl. 12.00. Høringsvar skal sendes til Mejor@mariagerfjord.dk.  
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